
Contacto

Teléfono 985181720
Correo Electrónico admon.pdm@gijon.es

Dirección Postal

Centro Municipal Integrado de El Coto, Plaza de la
República s/n
(33204) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75239Z/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2023 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Deportivo Municipal del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación, por lotes, del alquiler montaje y desmontaje de tribuna cubierta y otros
equipamientos para los concursos hípicos de saltos organizados por el Patronato Deportivo Municipal
del Ayuntamiento de Gijón/Xixón

Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
39522100 - Lonas, toldos y estores de exterior.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses a contar desde el día siguiente de la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X40eXz3S8OYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler, montaje y desmontaje de tribunas y carpas

Presupuesto base de licitación
Importe 46.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alquiler, montaje y desmontaje de carpas estabulación caballos

Presupuesto base de licitación
Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae211f82-55d6-4233-a390-edf256af4a02


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Fecha del Acuerdo 10/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2022 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2022 a las 17:00
Observaciones: La presentación de proposiciones se realizará exclusivamente a través de la plataforma de contratación
Electrónica del Ayuntamiento de Gijón/Xixón (VORTAL): https://community.vortal.biz/sts/Login?SkinName=aytogijon exp:
75239Z/2022

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gRsOTiNder%2Bmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010340652 |  2023-390681 | Wed, 08 Feb 2023 13:41:00:261 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118589576662398781037622268994172505695 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gRsOTiNder%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D

